РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2013 г.                                                          № 2452
Орел

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
города Орла от 04 июля 2012г. № 2216 «Об утверждении административного
регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений

на установку рекламных конструкций на территорий города Орла,

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Орла, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» в соответствие с Федеральным законом от 28 июля 2012г. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», во исполнении подпункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 10 марта 2011г. № Пр-605 по итогам заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по модернизации и технологическому развитию экономики России 28 февраля 2011г. и в соответствии с планом внедрения универсальных электронных карт, утвержденным Правительством Российской Федерации, для услуг, оказываемых в электронном виде, в связи с принятием Положения «О порядке проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности г. Орла» решением Орловского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012г. № 28/0510-ГС, вместо утратившего силу Положения «О размещении средств наружной рекламы в г. Орле», утвержденного решением Орловского городского Совета народных депутатов от 25.09.2008г. № 37/595-ГС, постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Орла, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»:

1.1. В Раздел I:

1.1.1.В п. 1.10. внести первый абзац следующего содержания:
«Предоставление муниципальной услуги в электронном виде предусмотрено через Единый портал государственных и муниципальных услуг (далее - ЕПГУ) gosuslugi.ru. Для авторизации на ЕПГУ предусмотрена возможность использования универсальной электронной карты».

1.1.2.В п. 1.10. добавить подпункт «д) доступа к ЕПГУ».

1.2.В Раздел II:

1.2.1.последний абзац п.2.5.1. исключить.

1.2.2.п.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

2.6.1. Для получения разрешения на установку рекламной конструкции заявитель подает заявление в форме заявки установленного образца (приложение № 1 к настоящему Административному регламенту).

К заявке прилагаются документы:

2.6.1.1. В случае установки рекламной конструкции на объекте недвижимого имущества, не являющегося государственной или муниципальной собственностью:

-схема предполагаемого места установки рекламной конструкции, выполненная на топографической основе в масштабе Г: 500 сроком давности не более 2 лет (для отдельно стоящих рекламных конструкций) или привязка рекламной конструкции к конструктивным и (или) архитектурным элементам (для конструкций, присоединяемых к зданиям, сооружениям, ограждениям);

-эскиз рекламной конструкции с указанием размеров и материалов, из которых эту конструкцию планируется изготовить, наличие подсветки;

-фотография существующего положения предполагаемого места размещения рекламной конструкции сроком давности не более 30 дней: для рекламных конструкций, размещаемых на здании, необходима фотография всего фасада здания; для отдельно стоящих рекламных конструкций - фотографии, выполненные в две стороны движения;

- проектное предложение по размещению рекламной конструкции (фотомонтаж, выполненный на основе фотографий существующего положения предполагаемого места размещения рекламной конструкции);

- технические характеристики готовой рекламной конструкции или конструктивное решение (рабочий проект) проектируемой рекламной конструкции, выполненные организацией, имеющей допуск на производство данного вида работ с расчетами, подтверждающими безопасность ее установки и эксплуатации;

- документ, подтверждающий согласие собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;

- копия платежного документа, подтверждающего оплату госпошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции;

2.6.1.2. В случае установки рекламной конструкции на объекте недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности или государственная собственность на который не разграничена:

- схема предполагаемого места установки рекламной конструкции, выполненная на топографической основе в масштабе 1 : 500 сроком давности не более 2 лет (для отдельно стоящих рекламных конструкций) или привязка рекламной конструкции к конструктивным и (или) архитектурным элементам (для конструкций, присоединяемых к зданиям, сооружениям, ограждениям);

- эскиз рекламной конструкции с указанием размеров и материалов, из которых эту конструкцию планируется изготовить, наличие подсветки;

-фотография существующего положения предполагаемого места размещения рекламной конструкции сроком давности не более 30 дней: для рекламных конструкций, размещаемых на здании, необходима фотография всего фасада здания; для отдельно стоящих рекламных конструкций -фотографии, выполненные в две стороны движения;

-проектное предложение по размещению рекламной конструкции (фотомонтаж, выполненный на основе фотографий существующего положения предполагаемого места размещения рекламной конструкции);

-технические характеристики готовой рекламной конструкции или конструктивное решение (рабочий проект) проектируемой рекламной конструкции, выполненные организацией, имеющей допуск на производство данного вида работ с расчетами, подтверждающими безопасность ее установки и эксплуатации;

-копия договора, заключенного по результатам аукциона, проведенного управлением государственного имущества Орловской области (предоставляется заявителем по собственной инициативе);

-копия платежного документа, подтверждающего оплату госпошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции.

2.6.1.3. В случае установки рекламной конструкции на объекте недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне, в УМИЗ обращается победитель аукциона и представляет следующие документы:

- технический проект на рекламную конструкцию, разработанный проектной организацией, имеющей допуск к данному виду работ;

- копия платежного документа, подтверждающего оплату госпошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции.

2.6.1.4. В случае установки рекламной конструкции на муниципальном объекте недвижимого имущества, которое закреплено собственником за другим лицом на праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном праве:
- копия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенного по результатам аукциона;
- копия платежного документа, подтверждающего оплату госпошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции».
1.2.3.Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9.Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги.
2.9.1.Разработка конструктивного решения (рабочего проекта) рекламной конструкции (при необходимости, в случае отсутствия технического паспорта на готовую продукцию) осуществляется проектными организациями, имеющими допуск на выполнение данного вида работ.

2.9.2.Изготовление схемы предполагаемого места установки рекламной конструкции, выполненной в масштабе 1:500, а также выполнение корректировки топографической съемки (при необходимости) выполняется проектными организациями, имеющими допуск на выполнение данного вида работ».

1.2.4. В п. 2.11.1 после слов «в масштабе 1:500» добавить «а также выполнение корректировки топографической съемки, за изготовление привязки рекламной конструкции к конструктивным и (или) архитектурным элементам»

1.3. В Раздел III:
1.3.1.п. 3.1. (6) читать в следующей редакции:
«Оформление паспорта рекламного места с перечнем уполномоченных органов для получения необходимых согласований и владельцев инженерных коммуникаций».
1.3.2.п.3.4.7 изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения, которое не должно превышать 15 календарных дней, УАиГ направляет в УМИЗ заключение о возможности (невозможности) установки рекламной конструкции в соответствии с нормами законодательства в сфере архитектуры и градостроительства. Если заключение имеет положительный результат, УАиГ прилагает к нему перечень уполномоченных органов и владельцев инженерных коммуникаций, согласования с которыми необходимо получить для выдачи разрешения.

При получении положительного заключения УАиГ, сотрудники отдела в течение 2-х рабочих дней запрашивают в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.
В целях проверки факта, является ли заявитель или давшее согласие на присоединение к недвижимому имуществу рекламной конструкции иное лицо собственником или иным законным владельцем этого имущества, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, сотрудники отдела в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 2-х рабочих дней запрашивают в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, сведения о правах на недвижимое имущество, к которому предполагается присоединить рекламную конструкцию».

1.3.3. п.3.4.9 изложить в следующей редакции:
«Сотрудники отдела осуществляют согласования с уполномоченными органами, указанными в заключении УАиГ, необходимые для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче. УМИЗ уведомляет заявителя о праве самостоятельно получить данные согласования и представить их в УМИЗ. Срок проведения всех согласований - 34 календарных дня с момента получения заключения УАиГ.
Документы, перечисленные в п.2.6, и согласования уполномоченных органов оформляются УМИЗ в виде паспорта рекламного места.

В случае если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной собственности, сведения о наличии такого согласия запрашиваются в уполномоченном органе, если заявитель по собственной инициативе не представил документ, подтверждающий получение такого согласия».
1.4.В п.5.4. Раздела V. после слов «Жалоба, поданная в письменной форме» добавить фразу «или в электронном виде».

1.5.В форме Заявки на размещение рекламной конструкции (Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Орла, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций») из «Сведений о конструкции» исключить следующие типы конструкций: «Транспарант или перетяжка над проезжей частью улицы» и «Выносная реклама».

2. Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е. Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла В. В. Шевлякова.

Глава администрации города                                                              М. Ю. Берников